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Kompostéry do zahrad našich občanů s. 7

Zbyněk Kratochvíl se věnoval 35 let rybářskému kroužku s. 18

Pozvánky na zajímavé akce ve městě
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Přejeme všem slunečné léto plné zajímavých zážitků, příjemně strávenou
pohodovou dovolenou a dětem krásné prázdniny!

Foto Radka Baracskai, titulní strana foto Radim Konkol

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ PRO ŽÁKY 1. AŽ 9. TŘÍD ZÁKLADNÍ ŠKOLY
BRUŠPERK OČIMA DĚTÍ

Fotografie musí být pořízené v Brušperku — zákoutí, krajina, pamětihod-
nosti, příroda, momentky ze života brušperských občanů, z akcí ve městě,
ze života školy…
Uzávěrka vždy k 15. dni měsíce. Ukončení k 15. listopadu 2021.
Fotografie v kvalitním rozlišení posílejte na e–mail: info@brusperk–
–mesto.cz nebo je doneste na přenosném médiu do Informačního centra
Brušperk. Ke každé fotografii napište popis, datum pořízení, jméno
a příjmení, věk, kontakt.

Redakční rada vybere každý měsíc ty nejlepší fotografie a otiskne je ve zpravodaji. Na konci
roku pak vybere tři absolutní vítěze, které odmění.
Všem mladým fotografům děkujeme a těšíme se na jejich fotografie!
Fotografie žáků uveřejňujeme na stránkách zpravodaje.

Děkujeme, že svou aktivitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zašlete na e–mail: info@brusperk–mesto.cz

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.
Uzávěrka Brušperského zpravodaje na srpen je 15. 7. 2021.



3

I N F O R M A C E  Z R A D N I C E

Vážení a milí spoluobčané,

přeji vám příjemné prožití letních prázdnin
i skvělých dovolených, ať už u nás, nebo
v cizině. Odpočiňte si a načerpejte co nejvíc
energie i optimismu. Ať vás v létě potká mnoho
nádherných zážitků, z nichž budete moci čer-
pat sílu ve zbývající části roku!

Příjemné okamžiky ostatně můžete prožít
i v okolí brušperské přehrady, kde si můžete
zaběhat nebo se občerstvit na terase nedaleké
restaurace. U přehrady je nyní k dispozici
i nové workoutové hřiště, kde si lze zacvičit
a posilovat fyzickou kondici. K té může přispět také procházka ve stínu lesa po stezce
vedoucí z přehrady k areálu Pastevník. Rovněž v této lokalitě, v ulici K Pastevníku, bude
vyčištěna a impregnována fasáda domu s pečovatelskou službou. Věřím, že objekt díky této
údržbě prokoukne, ale to posoudíte sami!

Rád bych se zmínil také o tom, že nyní se mnohem příjemněji a především bezpečněji dosta-
nete kolem Domova pro seniory Ondráš ke zdravotnímu středisku a k autobusovým zastáv-
kám. V červnu zde totiž byl dokončen nový chodník logicky navazující na chodník vedoucí
směrem od mostu. Chodci tak mohou jít ve stínu stromů a hlavně bez přecházení ulice.
Kromě toho byly před prázdninami rovněž opraveny poškozené části místních komunikací,
takže bezpečnější je nyní i průjezd Brušperkem.

Zvelebování Brušperku ale neustane ani o prázdninách. Už před nimi jsme s památkovým
ústavem projednávali možnost rekonstrukce čelní fasády Národního domu. Rozhodli jsme
se totiž využít faktu, že u tohoto historicky cenného objektu bylo postaveno lešení kvůli
opravě havarijního stavu římsy, a oslovili jsme památkáře s tím, že bychom chtěli stav této
kulturní památky zlepšit. Ve chvíli, kdy připravuji tento úvodník, ještě nemám přesné infor-
mace, ale věřím, že se nám vše podaří uskutečnit ještě v průběhu prázdnin. Ve stejném
období bude započata také výměna střešních oken v bytovém domě č.p. 471 na ulici Dráhy,
tzv. Bacikův dům, kde budou rovněž zrekonstruovány sprchové kouty, které jsou v hava-
rijním stavu.

Díky všem těmto investičním akcím vstoupí naše město do nového školního roku zase
o něco krásnější a přívětivější vůči místním i turistům. Ale do září je ještě daleko! Jsou tu
prázdniny a ty je třeba si užít!

Přeji vám sluníčka tak akorát a hlavně z cest za relaxací a poznáním bezpečný návrat
domů!

Petr Měkýš, starosta města



Stezka v lese Pastevník láká ke krásným vycházkám.

Foto č. 02

Nové workoutové hřiště u rekreační vodní nádrže.
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Foto č. 03

Zrekonstruované prostory v přízemí Národního domu.

Foto č. 04, 05

Nový chodník u Domova pro seniory Ondráš a zdravotního střediska.
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Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Dne 2. května 2021 proběhla 50. schůze rady města. Radní jako
obvykle provedli kontrolu plnění úkolů a vzali na vědomí infor-
maci o stavu finančních prostředků na bankovních účtech města
a plnění dotací a daní ke dni 27. 5. 2021. Na účtech města bylo
k uvedenému datu celkem 33,1 mil. Kč včetně kontokorentního
úvěru ve výši 5 mil. Kč.

Rada města projednala a rozhodla:
• O poskytnutí peněžitého daru při slavnostní příležitosti Vítání

občánků, o úpravě podmínky v pravidlech limitující věk dítěte
jednoho roku, kdy tato nebude muset být splněna v důsledku
omezení obřadů v době pandemie Covid–19 a o uzavření daro-
vací smlouvy dle uvedeného návrhu.

Rada města projednala a schválila:
• Účetní závěrku příspěvkových organizací (p.o.): Základní škola V. Martínka Brušperk,

Základní umělecká škola J. Matěje Brušperk, Mateřská škola Brušperk, Domov pro
seniory Ondráš.

• Zlepšený výsledek hospodaření p. o. Základní škola V. Martínka Brušperk za rok 2020
ve výši 221 793,16 Kč. 

• Zlepšený výsledek hospodaření p. o. Základní umělecká škola J. Matěje za rok 2020 ve
výši 93 248,26 Kč.

• Výsledek hospodaření p. o. Mateřské školy Brušperk za rok 2020 ve výši 0 Kč.
• Výsledek hospodaření p. o. Domova pro seniory Ondráš za rok 2020 ve výši 0 Kč. 
• Změnu odpisového plánu dlouhodobého hmotného majetku p. o. Mateřská škola Bruš-

perk, Sportovní 520, na rok 2021, v celkové výši odpisů 879 074 Kč.

• Rozdělení zlepšených výsledků hospodaření p. o. za rok 2020 do  peněžních fondů
následovně:
Základní škola Vojtěcha Martínka Brušperk
Zlepšený výsledek hospodaření 221 793,16 Kč
Z toho:
• hlavní činnost 203 342,67 Kč
• hospodářská činnost 18 450,49 Kč
• do fondu odměn 88 717,00 Kč
• do rezervního fondu 133 076,16 Kč

Základní umělecká škola Jožky Matěje Brušperk 
Zlepšený výsledek hospodaření 93 248,26 Kč
Z toho:
• hlavní činnost 93 248,26 Kč
• hospodářská činnost 0,00 Kč
• do fondu odměn 0,00 Kč
• do rezervního fondu 93 248,26 Kč

• Dohodu o vzájemné spolupráci a podpoře při propagaci společného regionálního produktu
turistické oblasti Beskydy–Valašsko „Beskydy Valašsko Card“ za účelem zvýšení
návštěvnosti v TO mezi realizátorem Destinační management turistické oblasti
Beskydy–Valašsko, o. p. s., a partnerem Město Brušperk.

Tomáš Vojtek, místostarosta města 

6



OBÁLKA DO LEDNICE NEBOLI IN.F.OBÁLKA ZDARMA PRO SENIORY!
IN.F.Obálka (= Informace jako Forma ochrany) je plastová
obálka, která obsahuje informační leták s pokyny k vyplnění, for-
mulář k vyplnění, propisku, magnetku nebo samolepku (s nápi-
sem: Zde je IN.F.Obálka, s telefonními čísly na složky záchran-
ného systému). 
IN.F.Obálka slouží k předání údajů o zdravotním stavu, užívaných
lécích, kontaktech na příbuzné či blízké, v případě, že se senior
v domácnosti ocitne v nebezpečí či ohrožení života, pro složky zá-
chranného systému, které jsou o této aktivitě informovány.

IN.F.Obálky jsou zdarma k vyzvednutí v Informačním centru Brušperk.
Petr Měkýš, starosta města

ZAHRADNÍ KOMPOSTÉRY PRO NAŠE OBČANY
Město Brušperk získalo v rámci výzvy Operačního programu životního prostředí dotaci na
pořízení zahradních kompostérů pro naše občany. Celkem jsme zajistili 375 ks kompostérů
o objemu 1050 l a 150 ks kompostérů o objemu 650 l. Domácí kompostér musí být dle pra-
videl Operačního programu využíván ke kompostování biologicky rozložitelného materiálu
rostlinného původu ze zahrad a domácností — tráva, nadrcené drobné větvičky, zbytky
ovoce a zeleniny...

Občanům, kteří projevili svůj zájem v rámci ankety o kompostování, bude zdarma prona-
jat jeden kompostér, který se posléze po pěti letech stane jejich vlastnictvím.

Podmínkou je podpis Smlouvy o výpůjčce a následném darování kompostéru. Smlouvy
se podepisují na základě ověření totožnosti v Informačním centru Brušperk v průběhu
června a července.

Kompostéry se budou vydávat od poloviny července v malé tělocvičně základní školy oproti
podpisu Předávacího protokolu.

Město Brušperk nebude zajišťovat rozvoz kompostérů! Zájemci si musí sami zajistit jejich
odvoz. Výjimkou jsou starší občané, kterým nabízíme na základě domluvy individuální dovoz
kompostérů. Podrobnější informace najdete na webových stránkách města www.brus-
perk–mesto.cz
Pevně věřím, že zahradní kompostéry budou sloužit k plné spokojenosti.

Tomáš Vojtek, místostarosta města 

DARUJTE MĚSTU VÁNOČNÍ STROM!
Město Brušperk se obrací na vás, občany, pokud vlastníte na svém pozemku jehličnatý strom
určený k pokácení a dosahuje výšky alespoň 10 metrů, můžete ho darovat městu Brušperk.
V případě, že váš strom bude požadavkům vyhovovat, zajistíme jeho pokácení a odvoz.
Zájemci, kteří chtějí městu vhodný strom ze svého pozemku darovat, mohou kontaktovat
Městský úřad Brušperk, telefon 59 11 444 57 nebo e–mail neuwirth@brusperk–mesto.cz.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

OZNÁMENÍ ZMĚNA ÚČTU VEŘEJNÉ SBÍRKY
Od 1. 7. 2021 dochází ke změně banky a čísla účtu veřejné sbírky PATRIK.
Nové číslo účtu: 29 89 11 842/0300, ČSOB, a.s., Frýdek–Místek.

Iveta Dušková, vedoucí OFMVV
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Zleva: Amálie Rašíková, Štěpán Vaníček, Viktorie Sasínová, Lucián Koudela, Viktorie Macangová

Zleva: Klára Maršíková, Dominik Adámek, Romana Havlasová, Magdaléna Šostáková 

8



VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ NA RADNICI
Vítání občánků proběhlo dne 18. června 2021. Vedení města přivítalo v obřadní síni rad-
nice za účasti rodinných příslušníků a hostů nové občánky města: šest děvčátek a tři
chlapce. Foto strana 8.
Město Brušperk dětem věnovalo peněžitý dar ve výši 3000 Kč a v upomínku na tento den
kovový zvoneček a polštářek se znakem města. Sponzorský dar dětem věnovala Lékárna
U Matky Boží.
Všem dětem přejeme pevné zdraví, šťastný a spokojený život.

Kateřina Klesnilová, matrikářka

PŘIHLÁŠENÍ DÍTĚTE NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vážení rodiče, s ohledem na ochranu osobních údajů je nutné projevit svůj zájem a potvr-
dit účast na Vítání občánků vyplněním formuláře a doručit jej na městský úřad. Formulář
je ke stažení na webových stránkách města, k vyzvednutí na radnici v kanc. č. 208 nebo
v IC Brušperk.
Podrobnosti včetně termínu konání Vítání občánků vám zašleme poštou nebo sdělíme tele-
fonicky na čísle 59 11 444 59.

Kateřina Klesnilová, matrikářka

DÁRCI KRVE — POTŘEBUJEME VÁS VŠECHNY!
Krevní centrum Fakultní nemocnice Ostrava vyzývá všechny zdravé dárce krve — přijďte
co nejdříve k odběru! Operace se opět rozjely naplno, spotřeba krve je opravdu velká
a zásoby rychle ubývají. Navíc se blíží léto a s ním každoročně i mnoho úrazů. Akutně pro
naše pacienty proto potřebujeme všechny krevní skupiny. Darováním krve zachráníte život.
Děkujeme!
Objednejte se prosím předem na tel. 800 260 004, e–mailem: krevni.centrum@fno.cz nebo
online přes webový formulář na konkrétní datum a čas. Dárci, kteří se rozhodnou darovat
poprvé, mohou přijít bez objednání. Více informací na https://www.fno.cz/krevni–centrum.

Petr Měkýš, starosta města

Brušperk očima dětí — Brušperk, ráj pro včelky, Marek Kuchař, 10 let
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ZVELEBOVÁNÍ BRUŠPERSKÉHO HŘBITOVA BUDE POKRAČOVAT
V červnu byla dokončena rekonstrukce oplocení brušperského hřbitova. „Jde o jeden z něko-
lika zásadních kroků, jimiž chceme zvelebit zdejší místo odpočinku a dodat mu důstojnost
a komfort odpovídající významu tohoto prostoru,“ konstatuje starosta Petr Měkýš. „Proto
na zmíněnou opravu oplocení v příštím roce navážeme výstavbou kolumbária, abychom tak
vyšli vstříc stále častějším požadavkům pozůstalých. Začínáme připravovat studii na
úpravu celé plochy hřbitova, a to včetně přestavby smuteční síně.“

OPLOCENÍ NA
HŘBITOVĚ SE
LÍBÍ
Zaznamenala jsem mnoho
příznivých ohlasů na opra-
vu oplocení našeho hřbi-
tova. Hovořila jsem o tom
s mnohými a sledovala
jsem průběh prací. Přitom
moje laťka je nastavena
hodně vysoko, neboť mám
všechny zemřelé příbuzné
pochovány na hřbitově ve
Staré Vsi nad Ondřejnicí.
Nelze ovšem porovnávat
neporovnatelné. Hřbitov
ve Staré Vsi n. O. je zasa-
zen do kouzelného lesního
prostoru mimo zastavěnou
plochu a je provozován
teprve od konce 60. let
20. století. Ale náš hřbitov
opravou oplocení velice
získal, možná se někomu
bude zdát až strohé. Já je
však hodnotím velice klad-
ně. Je důstojné a elegant-
ní svým vzhledem i prak-
tickou funkčností. Celý
hřbitov se dá i uzamknout.
Přestal být ostudou města
a bude mi ctí — až přijde
čas — tam jednou odpočí-
vat…

Tímto plním slib, který
jsem dala několika spolu-
občanům, a moje i jejich
poděkování patří všem,
kteří se o to zasloužili. 

Vladimíra Lebedová
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NABÍDKA PRONÁJMU MYSLIVECKÉ CHATY PASTEVNÍK
Myslivecký spolek Brušperk pronajme od 1. července 2021 Mysliveckou chatu Pastevník
s venkovním posezením vhodnou k provozu pohostinství. 
Bližší informace u předsedy spolku na telefonu 737 254 152.

LÉKÁRNA U SV. JIŘÍ OZNAMUJE ZMĚNU PROVOZNÍ DOBY O PRÁZDNINÁCH
Z důvodu čerpání dovolené upravujeme v termínu od 1. 7. 2021 do 3. 9. 2021 otevírací
dobu lékárny:
pondělí až pátek 8.00—16.30 hodin, sobota 8.00—11.00 hodin. 
Děkujeme za pochopení a přejeme všem prožití letních prázdnin ve zdraví a pohodě!

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA NA RADNICI 
Úterý 20. 7. 2021 v čase od 15.00 do 16.30 v přízemí Městského úřadu Brušperk.

SOCIÁLNÍ PORADNA NA RADNICI
Pátek 16. a 30. 7. 2021 od 15.00 do 17.00 hodin v přízemí Městského úřadu Brušperk. 

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ…
Dne 3. července 2021 uplyne 20 let, kdy nás navždy opustil pan Milan Janečka a dne 31.
července 2021 by se dožil 59 let. S láskou vzpomíná manželka Hana, dcera Iveta a syn
Stanislav.

Dne 3. července 2021 uplynulo 5 let od úmrtí pana Leona
Ranochy.
Vzpomíná manželka a syn Jaromír s rodinou.

Dne 5. července 2021 by se dožil 100 let pan František Čaček.
Vzpomíná rodina.

Dne 7. července 2021 by se dožila 100 let naše maminka paní Jaroslava Žatečká.
Všem, kteří si vzpomenou s námi, děkují dcery Jaroslava, Karla a Věra s rodinami.

Dne 8. července 2021 uplyne 20 let od úmrtí pana Josefa Matuly.
Vzpomínají manželka Věra s rodinou a sestra Věra Ziková s rodinou.

Dne 15. července 2021 uplyne 10 let, kdy nás navždy opustila naše maminka,
paní Marie Žídková, rozená Havránková, a dne 29. srpna 2021 si připome-
neme její nedožité 90. narozeniny. S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou
dcera Jiřina a syn Luděk s manželkou.

Dne 16. července 2021 uplyne 10 let od úmrtí paní Ludmily Ranochové. Vzpomeňte s námi. 
Děkujeme. Manžel Václav Ranocha, syn Václav a dcery Ladislava a Danuše s rodinami.

Dne 20. července 2021 uplyne již 5 let, co nás navždy opustil pan Jaromír Konečný.
S láskou neustále vzpomínají sestra Libuše, manželka Marie, dcera Zuzana a Petra s rodinami.
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Foto č. 08, 09
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DEN DĚTÍ — KOUZELNÝ LES
Den dětí jsme v mateřské škole oslavili putováním Kouzelným lesem. Děti pomáhaly pohád-
kovým bytostem zachránit les. Setkaly se tak s černokněžníkem Březinou, Hejkalem,
vlkem, kouzelnou babičkou, vodníkem Ploutvičkou a jeho ženou Kapičkou. Za svou pomoc
lesu získaly děti klíče ke kouzelné truhle s pokladem — dárkem ke Dni dětí. Provázelo
nás nejen slunečné počasí, ale i výborná atmosféra a nadšení dětí. V této euforické náladě
děti ušly celou trasu od sv. Marka přes les Březiny až do Staré Vsi a zpět do Brušperku
bez známek únavy. Velký dík patří za spolupráci rodičům: paní Hořínkové, paní Šturcové,
panu Steculovi a bývalé paní učitelce Paličkové. Děkujeme také za sponzorské dary lékárně
U Matky Boží a Pěstitelské pálenici Ondřejnice v Brušperku. 

Kolektiv mateřské školy

REVITALIZACE PARKU U ZASTÁVKY STŘED, BRUŠPERK
V předchozím čísle zpravodaje byl uveřejněn situační výkres plánované revitalizace parku
u autobusové zastávky Střed v Brušperku, který zpracovala Ing. Romana Konkolová ve
spolupráci s několika aktivními obyvateli. Cílem projektu je vytvořit z parku odpočinkovou
relaxační zónu, která bude sloužit k pobytu všech návštěvníků, a zároveň zvelebit význam-
nou plochu zeleně v centrální části města.

Město Brušperk plánuje revitalizovat park v několika etapách v letošním a příštím roce.
V rámci těchto etap je navrhovaná výsadba nových stromů, květinových záhonů, živých
plotů či založení květnatého trávníku. Prostor parku bude doplněn mobiliářem — lavič-
kami, budkami a krmítky pro ptáčky apod., proběhne také obnova stávajícího dlážděného
chodníku a budou vybudovány nové cestičky uvnitř parku. Je plánována také výměna a dopl-
nění stávajícího osvětlení.

Kateřina Knopová
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LETNÍ PRÁZDNINY S KNIHOVNOU
Změna půjčovní doby
od 1. července do 31. srpna 2021

Pondělí Z AV Ř E N O
Úterý 8.00—11.00 13.00—18.00 
Středa Z AV Ř E N O
Čtvrtek 8.00—11.00 13.00—17.00 
Pátek 8.00—11.00 13.00—17.00

TRADIČNÍ PRÁZDNINOVÉ
POHÁDKOVÉ ČTENÍ PRO
DĚTI
Každý pátek od 10.00 do
11.00 hodin v dětském od-
dělení knihovny
Milé děti, těšíme se na vás i na
vaše maminky, babičky, ta-
tínky…, kteří si mohou také
poslechnout pohádky nebo ne-
chat dítě po dobu čtení v kni-
hovně. V případě zájmu se
prosím přihlaste na telefon:
591 144 466 nebo
737 267 834.

SLAVNOSTNÍ PASOVÁNÍ 
PRVŇÁČKŮ 16. červen 2021
byl pro čtyři třídy Základní
školy v Brušperku velkým
dnem. Děti prvních a druhých
tříd přišly do prostoru atria
radnice, aby byly pasovány
rytířem na čtenáře. Dostaly
čtenářský průkaz a knižní dá-
reček. Budeme se velmi těšit
na návštěvu naší knihovny.

Všem čtenářům přejeme krás-
né prázdniny a pohodovou do-
volenou!

Renáta Kovalová,
vedoucí knihovny

14



15

NÁRODNÍ DŮM BRUŠPERK
PAMÁTNÍK VOJTĚCHA MARTÍNKA
Výstava Kronika Brušperské padesátky k vidění do 30. 9. 2021. Součástí výstavy je pro
děti i dospělé připravený kvíz, tajenky a odměna.

GALERIE VÝTVARNÉHO CENTRA CHAGALL
Od 1. července 2021 výstava Hany Buchtové a Lucie Novotné — energetické obrazy. 

Změna otevírací doby! Úterý až pátek 12.30—16.30 h, sobota 9.30—16.30 h. V ostatních
dnech je možná prohlídka výstavních prostor dle předchozí domluvy.
Telefon: 591 140 401, e–mail: ndbrusperk@gmail.com, facebook Národní dům Brušperk.

Galerie Výtvarného centra Chagall v Brušperku vás zve na přednášky na téma

ENERGETICKÉ OBRAZY
Chcete získat informace, jak energetické obrazy fungují?

Jak si obraz namalovat a využívat jeho sílu?
Jakou technikou se obrazy malují a jakým způsobem je do nich vkládána energie?

V dnešní době se hodně potýkáme s problémy, které nás silně ovlivňují.
• Vnímáme často negativní emoce.
• Věnujeme se věcem, které nejsou důležité a zapomínáme své vlastní priority.
• Cítíme se být ovlivňováni okolím a zapomínáme na vlastní názor.
• Spěcháme, stále se za něčím honíme, máme pocit, že nic nestíháme.
• Cítíme se unavení, bez síly a energie.
• Špatně usínáme, po probuzení se cítíme zlámaní, nechce se nám vstávat.

Dozvíte se, jaké možnosti a techniky můžete použít, abyste načerpali energii. Naučíte se
být sám sobě terapeutem. Seznámíte se s technikami, které vám pomohou lépe zvládat
stres, emoce a dozvíte se více informací o relaxačních technikách, jak fungují energetické
obrazy. S pomocí obrazů tyto techniky také vyzkoušíte.

Pokud máte potřebu změnit svůj život a nečekat, až se to stane, budeme se těšit na
setkání s vámi v Galerii Národního domu Brušperk.

Přednáší: LUCIE NOVOTNÁ — Terapeut psycho–energetické transformace – kouč
— Malířka energetických obrazů

HANA BUCHTOVÁ — Enkaustika

Termíny přednášek:
Pátek 2. 7. 2021 v 15.00 Pátek 30. 7. 2021 v 15.00 Pátek 20. 8. 2021 v 15.00
Sobota 3. 7. 2021 v 10.00 Sobota31. 7. 2021 v 10.00 Sobota 21. 8. 2021 v 10.00

Přednáška trvá zhruba 1,5 hodiny. Vstupné 150 Kč.
Jana Nerušilová, referentka ND Brušperk
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Brušperk očima dětí — Kočičí návštěva u nás na zahradě 6. června 2021, Sebastián Kubík, 14 let

Brušperk očima dětí — Odpočinek ve stínu, Karel Klesnil, 10 let
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Z E  Ž I V O TA  S P O L K Ů

Rybářský kroužek Šupináči vede dlouhá léta pan Zbyněk Kratochvíl. Jak se mu dařilo
v době různých omezení spojené s covidem, jak probíhaly rybářské závody o trofej
Pavla Černého na brušperské přehradě a jaké má další plány, si nyní můžete přečíst.

V covidové době nebylo nic jednoduché. Ani dětské koníčky. Proto jsme s bratrem uvažo-
vali, co budeme dělat. Přišel nápad, výuka přes počítač, stejně jako ve škole. Přiznám se,
že nejsem počítačový fenomén, ale s velkou snahou se nakonec podařilo učebnu rozjet.
Moje omluva patří klukům druhých a starších ročníků, kteří nebyli k výuce přizváni. Vysvět-
lení je jednoduché. Čtrnáct nových adeptů na rybářský lístek — nováčků. I tento počet se
mi zdál obrovský. Jakmile začalo být trochu příznivé počasí, mohli nás občané Brušperku
vídávat středy a pátky na přehradě. Nakonec všichni nováčci k naší spokojenosti (ale hlavně
ke své) zkoušky složili.  Velkou motivací jim zřejmě byla následující akce: 12. června 2021
sobota ráno, rybářské závody dětí. Moje poslední v třicetipětileté kariéře vedoucího
kroužku.

Všechno začalo tak jako obvykle. Po příjezdu registrace, zakoupení důležitých propriet
(krmení a nástrahy), bez kterých si toto klání ani nedovedu představit. Uvítání, poučení,
losování míst a rozchod do závodních sektorů. Potom probíhala příprava krmení, úprava
loviště. V osm hodin po signálu vypukl hon o každou ulovenou rybičku. Ne, že by se o ni
kluci bili, ale rychle odháčkovat a šup s ní do vezírku, aby náhodou neutekla. Každá ryba
se počítá  1 cm = 1 bod. Po dvou hodinách skončilo první kolo. Po posílení nervového
systému dvěma koláči z pekárny pana Bočka v Krmelíně se po losování míst na druhé kolo
a následném přestěhování pokračovalo v závodění. Tehdy už začali pomaličku vystrkovat
růžky favorité. Ale přes to všechno byly úlovky na všech stranách. V poslední hodině nebyla
trpělivost všech závodníků stejná. A tehdy starší (ne věkem, ale délkou docházky do
kroužku) začali odskakovat ostatním. Ve 13 hodin skončil lov a začala mravenčí práce
pomocníků s měřením, počítáním a vyhodnocováním výsledků. Aby se závodníci nenudili,
zašli si mezi tím na hambáč a doplnili tekutiny.

Vyhlášení umístění. Tehdy jsem začal mít podezření, že je něco jinak. Ale nebudu předbí-
hat. Vyhlašování vždy začínáme od čtvrtého místa. To proto, abychom trošku borce potrá-
pili — KDO vyhrál? Cenu dostali všichni, jenom se čekalo na první trojici. Stupně vítězů
si rozdělili pěkně, i mezi obcemi.  

3. místo Toník Hajnoš z Brušperku Cenu předal pan Kamil Vantuch, sponzor        
2. místo Mikuláš Konvička z Fryčovic Cenu předal ing. arch. Petr Strakoš, sponzor
1. místo Lukáš Pavlásek ze Staré Vsi n. O. Cenu předal ing. arch. Petr Strakoš, sponzor 

Lukáš vyhrál při celkovém součtu téměř devíti set bodů. Průměrná velikosti ryby byla 15 cm.

Po vyhlášení a focení vítězů (celá akce byla dokumentována fotografy) si vzal slovo jeden
z mých synů. Nebudu ze sebe dělat tvrďáka, ale to co následovalo, mi vyrazilo dech. Už při
vyhlašování se mi zdálo, že se objevují tváře, které jsem učil před hodně roky. Poděkoval
mi jménem všech, které jsem zasvěcoval do rybářského řemesla. Po té přistoupil ředitel
školy Mgr. Aleš Vyvial (foto titulní strana). Za Brušperk se rozloučení zúčastnil místosta-
rosta města Ing. Tomáš Vojtek. Za místní organizaci přišel poděkovat člen výboru a dozorčí
komise pan Petr Palagyi.



Děkuji všem za dary, u kterých budu na tuto svou životní éru vzpomínat. Děkuji svoji man-
želce Lence za podporu. Nebylo málo sobot a nedělí, kdy měla plány a já jsem je změnil,
třeba kvůli závodům. Velké poděkování patří i mému bratru Slávkovi. Ze začátku mi pomá-
hal se závody, ale posledních snad osm let už jsme se dobře v kroužku doplňovali. Nyní se
stal mým nástupcem. Přeji mu, aby měl stejné úspěchy a elán jako já.

Zbyněk Kratochvíl

Foto č. 16, 17

Foto Radim Konkol

19



KLUB SENIORŮ — SPOLEK BRUŠPERK — PLÁN NA MĚSÍC ČERVENEC
Pondělí 12. 7. 17.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Pátek 23. 7. 15.30 Posezení v klubu Věra Milátová
Pondělí 26. 7. 17.00 Schůze výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová

Klub otevřen: pondělí až pátek od 8.30 do 11 h. Změna programu vyhrazena, sledujte
vývěsní skříňku. Drahuška Kubinová, předsedkyně 

KUŘÁTKA OPĚT SPOLU
Jeden z prvních letních dní mohla kuřátka strávit na společné procházce, jejímž cílem
byla  místní přehrada. Děti nadšeně běžely k pískovišti a zkoumaly hračky. Pozdravily
kačenku s mláďátky, která pyšně připlula až ke břehu. Při procházce kolem přehrady pot-
kaly pány rybáře, kteří je s úsměvem pozdravili a dětem nabídli pozornost ve formě kyse-
lých bonbónků.
Těšíme se na další společně strávený čas!
Barbora Maleňáková, telefon: 778 441 643, Fb skupina: Kuřátka Brušperk, z.s.

Barbora Maleňáková
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ČERVNOVÉ BRUKULELOVÁNÍ PŘED DOMOVEM ONDRÁŠ
Je fajn svou vášeň sdílet a potěšit tak ucho těch, ke kterým tóny doletí. Hudba je často nej-
efektivnější komunikační spojení nejen mezi generacemi... obzvláště, když se hraje srdcem
a najde se ten správný žánr. Je neuvěřitelné, jak se texty písní díky melodii uloží do paměti
a někteří lidé jsou schopni si i v 90ti letech vybavit slova a společně si zazpívat, „zavibo-
vat“. Třeba taková píseň Když jsem já sloužil…, schválně, co si všechno vysloužil? Kuře,
které krákoře nebo IPhone? (Foto strana 2)

Závěrečná zkouška Prvního brušperského anglicko–českého divadelního spolku LODYHA
na Hukvaldech.... frgály a liška Bystrouška k nim neodmyslitelně patří. Po letošním, z větší
části online nazkoušeném scénáři, jsme vyrazili na výlet a užili si to na čerstvém vzduchu.
Mladí herci z 5.C zvládli jeden z nejtěžších anglických textů obsahující gramatické jevy,
které je čekají až na druhém stupni. Letos zaměřeno na Travelling Thru Time z původní
české verze hry Cestování časem. Nasátí cizího jazyka a historie prostřednictvím drama-
tického zpracování je bezpochyby pro mnohé obohacující, pro diváky často inspirující, pro
herce občas frustrující :–). Who knows when Vojtech Martinek was born?....I wish we could
go back in time... HAVE FUN, LEARN AND INSPIRE — LODYHA.

Radka Baracskai



LS Z.S. — VZPOMÍNÁME, REALIZUJEME A PŘIPRAVUJEME
Vzpomínáme na Svatoplukové hry. Tyto sportovní hry byly realizovány těsně po revoluci.
Byl to ojedinělý konglomerát sportovních aktivit — atletika, volejbal, šachy, kopaná…
Později jsme je rozložili na jednotlivé akce. Vzniklo z toho pravidlo rozložení časové, pro-
storové, procesní a projektové jako součást SQUID control v Brušperku.
Realizujeme otevřené semináře. Vyhlášení otevřených seminářů na témata:

• Přínosy a újmy.
• Projekční procesní struktura.
• Řízení projekční procesní struktury.
• Pravidla pro řízení projekční procesní struktury.

Vše je motivováno a aplikováno na činnosti v Brušperku a jsou to témata k získání oce-
něni L, LA, LAC, LACH. Na Lašské univerzitě libovolného věku.
Připravujeme. Je možno přispět a zúčastnit se realizace následujících témat:

• Dny Lašského společenství a Lašské univerzity libovolného věku.
• Akce na Ranči U MAWISáka .
• Transurfing a ovlivnovaní reality a nereality v rámci SQUID control.

Podrobnější informace, vysvětlení a možnost zapojení se pomocí informačních médií
a kanálů: RNDr. Milan Konečný,775 872 789, konecny@lassko.cz, Infocentrum Radostný
Svět — kanceláře LS, z.s. na hlavní budově LS, z.s., K Náměstí č. p. 500, 739 44 Bruš-
perk. Milan Konečný

Foto č. 18 Konkol

K O C O U R E K  J O S E F  V Á M  N A B Í Z Í
Čištění koberců * sedacích souprav * autosedaček * půjčování stroje Kärcher * mytí oken.

Mobil: 606 363 300 nebo 731 490 561
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MLADÍ HASIČI
BRUŠPERK
Sportovní a kulturní činnost
členů Sdružení dobrovolných
hasičů byla omezena stejně
jako u ostatních spolků. Na-
štěstí je tato doba už za námi
a znovu se rozběhla hlavně
sportovní činnost. Družstva
mužů i žen už pilně trénují. Le-
tos se zúčastní tradičně Bes-
kydské ligy a soutěží Morav-
skoslezské ligy.

Pro mladé hasiče připravili
vedoucí poznávací a vědo-
mostní hru. Jednou týdně měli
na různých místech v Bruš-
perku (pokaždé jiném) ulože-
nou složku s různými úkoly —
otázky z požární prevence,
křížovky, spojovačky, vázání
uzlů, origami, šifry, hádanky.
S uvolněním vládních opatře-
ní jsme začali trénovat. V čer-
vnu jsme se zúčastnili okres-
ního kola soutěže Plamen.
Tento rok se běžely jen dvě dis-
ciplíny z pěti a to požární útok
a štafeta požárních dvojic.
Pak pohárových soutěží v Tro-
janovicích, Řepištích, Opre-
chticích a Vyšních Lhotách.
Starší žáci začali na podzim
trénovat ve změněné sestavě,
bohužel tréninky byly přerušeny. Samozřejmě se to projeví na výsledcích, ale děti to baví a to
je hlavní. Protože činnost kolektivu byla dlouho přerušena, rozhodli se vedoucí pokračovat
ve schůzkách i v červenci, případně v srpnu, dle zájmu dětí, vždy ve středu.

V kolektivu nyní plně funguje jen družstvo starších žáků. Děti nám dospívají a přechází do
družstva mužů nebo žen. Z toho máme velkou radost.

Kdo má zájem o požární sport, činnost hasičů, soutěže a nejen sportovní zážitky, může se
k nám přidat. Rádi přivítáme nové členy do našeho kolektivu.

Scházíme se vždy ve středu od 16 do 18 hodin na travnaté dráze u škvárového hřiště.

Katka Vašíčková, vedoucí kolektivu MH SDH Brušperk
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BRUŠPERSKÉ POTOKY
Brušperské potoky, ve kterých po většinu roku aspoň trochu teče voda, jsou
v podstatě tři. Všechny pravobřežné přítoky Ondřejnice.

Oběšelý sbírá vodu z Kamenné, protéká stařičskými kopci, tvoří přirozenou
hranici mezi Borošínem a Ptáčníkem, pak se prudce stáčí doprava směrem
k Brušperku. Před domky u Šajtarů se prudce stáčí doleva, podtéká cestu
na Fryčovice a pod Skalou (též Skalkou) se vlévá do Ondřejnice. Název Obě-
šelý, jak je uváděn v mapách, nemá asi nic společného s oběšenci. Staří 

domorodci požívali „logičtější“ název, tj. Obešelý, protože potok dostal pravděpodobně název
podle toho, že obchází kopec Borošín. Popsaná trasa potoka je přirozeným tokem. V minu-
losti existovalo ještě umělé rameno, které od Šajtarů (bylo zde pravděpodobně regulační
stavidlo) teklo rovně směrem k Brušperku a tvořilo náhon na dva brušperské vodní mlýny.
Náhon vedl přes Žabinec, kde byla pravděpodobně malá vyrovnávací nádrž, pod „Ševčíky“,
nad dnešními stavebninami, k domku Šajerů, kde stával první vodní mlýn. Pak procházel
přes dnešní ulici Borošínská dál, zhruba po ulici Novosady, na „Kulův kopeček“, na dnešní
ulici Dr. Martínka, kde stával druhý vodní mlýn — Libosvárův. Náhon končil pravděpo-
dobně svoji cestu v Horním Koťbachu. Existuje i teorie, že náhon dále pokračoval „v kory-
tech“ až na valchu ke Staré Vsi. Než v sedmdesátých letech došlo k výrazným terénním
úpravám při budování ulice Na Vyhlídce, byl pod kopcem zřetelný příkop (strouha), vedoucí
ve směru náhonu, obrostlý řadou vzrostlých vrb.

Oběšelý mezi Borošínem a Ptáčníkem
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Koťbach v mapách uváděn jako Horní Koťbach sbírá vodu z „Obecňáku“, protéká rybníky
u lesa, teče pod stařičskými kopci do brušperské přehrady, ze které znovu vytéká, teče pod
Pastevníkem, směrem přes Klepary, pod Antonínovem, podtéká ulici Dr. Martínka a poblíž
autobusové zastávky Střed se vlévá do Ondřejnice. Název je odvozen z němčiny. Der Bach
je potok. Část názvu „koť“ nemá nic společného s koťaty, jak se někdy tradovalo. Je to mno-
hem jednodušší. Zůstaneme u němčiny. Der Kot je v překladu stolice, lejno, výkal. Je jasné,
k jakým účelům potok sloužil v časech, kdy nebyla kanalizace. Pamětníci si vzpomenou,
co Koťbach napáchal při povodních v sedmdesátých letech minulého století. Přehrady, jejich
vybudování, jsou výsledkem protipovodňových opatření.

Horní Koťbach Horní Koťbach Dolní Koťbach 
pod přehradou pod Pastevníkem u Sokolovny

Dolní Koťbach je název potoka, který se moc nevžil. Potok sbírá vodu od Osičin, teče podél
cesty na Krmelín, stáčí se za družstevními domy a u Cvekova mostu se vlévá do Ondřej-
nice. Na vodu je poměrně chudý.

Po vydatných deštích se v některých částech Brušperka objevují krátkodobě drobné
strouhy. Vzhledem k tomu, že Oběšelý teče mimo obydlenou část Brušperka a Dolní Koť-
bach je velmi chudý na vodu, je prakticky nejznámějším potokem Horní Koťbach, kterému
se zkráceně říká Koťbach. Místy vytváří hezká zákoutí a spolu s přehradou krásné pod-
mínky pro odpočinek. V mapách není vyznačen žádný levobřežný přítok Ondřejnice. Nabízí
se otázka, jak je sbírána voda z „Důlků“ u cesty na Trnávku, od Svaté vody či Šištota.
V terénu ani nejsou výrazné nějaké hlubší strouhy naznačující stálý odvod vody.

Miloš Vontroba, člen redakční rady
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Foto č. 19

Vítězka hlavního závodu Tereza Rudolfová.

Foto č. 20

Vítěz hlavního závodu Boris Janata SVK.
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I N F O R M A C E  Z E  S P O R T U

18. ROČNÍK X–RUNTO TRIATHLON BRUŠPERK
V sobotu 5. června proběhl za slunečného počasí 18. ročník X–RTB. Ani letos nám pan-
demická situace nezabránila v konání populárního triatlonového závodu, který měl, už
stejně jako v loňském roce, dvě části. V té první, která startovala v deset hodin dopoledne,
se představili žáci a žačky ročníku 2009—2006 na tratích 0,2 km plavání — 4 km
MTB–1 km běh. V té odpolední části, která byla na programu od 12:45 hodin, dostala pro-
stor hlavní kategorie dospělých na tratích 0,8 km plavání — 28 km MTB a 4 km běh.

Přestože byla letos díky omezeným podmínkám účast o dost menší než v minulých roční-
cích, neubralo to na atraktivitě závodu. Jak žáci, tak borci v hlavním závodě si nedarovali
nic zadarmo a pořadí se po jednotlivých disciplínách neustále měnilo. Mezi prvním a dru-
hým v kategorii starších žáků byla jen jedna sekunda. V hlavní kategorii možná připravil
defekt zadního kola závodníka z Polska o lepší umístění. Ale takový už je náš triatlon,
náročný, extrémní, těžký, ale krásný.

V kategorii mladších žáků si vítězství vybojovali Samuel Schneiderka z Kopřivnice a Vendy
Chaloupková z Palkovic (odchovanec POFM). Mezi staršími žáky to byli Erik Tala a Adéla
Zavřelová z Boskovic.

V hlavní kategorii byl nejrychlejší Boris Janata ze Slovenska před Václavem Klakurkou
z AD team CZ a Markem Olszewskim z Polska. Mezi ženami tentokrát kralovala Tereza
Rudolfová z Lawi sport teamu před Míšou Tokarčíkovou z Píště a Veronikou Holanikovou
z Krmelína.

Děkujeme všem našim partnerům a sponzorům za podporu, všem, kdo nám pomáhali s orga-
nizací, za ochotu, klukům z Onlinesystemu za perfektní časomíru.

Podrobné výsledky v jednotlivých kategoriích a spoustu fotek ze závodu si můžete pro-
hlédnout na našem webu www.triathlonbrusperk.cz

Za tým X–RTB Jan Holanik

Foto č. 21

Start žáků.



NAŠE PŘÍPRAVKY KRALOVALY NA TURNAJÍCH SMOPO.

Foto č. 22

V neděli 13. června 2021 získaly v Kozlovicích zlaté medaile za 1. místo mladší přípravky!

Foto č. 23

Ve Fryčovicích v sobotu 12. června 2021 vyhrály turnaj starší přípravky!
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SK BRUŠPERK
Letní příprava — MUŽI „A“ 
Sobota 10. 7. 2021 10.30 SK Brušperk—Kopřivnice
Sobota 17. 7. 2021 10.30 Stará Bělá—SK Brušperk
Sobota 24. 7. 2021 10.30 SK Brušperk—Dětmarovice
Sobota 31. 7. 2021 10.30 SK Brušperk—Dobrá
První mistrovský zápas Krajského přeboru nového ročníku 2021/22 se odehraje 7. 8. nebo
8. 8. 2021.
Změna programu vyhrazena. Lukáš Makúch

VOLEJBALOVÝ KLUB BRUŠPERK
V měsíci červnu nám počasí přálo a tréninky venku probíhaly pravidelně. Počasí bylo docela
slunné, takže pro děti i trenéry byly podmínky náročné. Chodilo cca 50 dětí ve dvou sku-
pinách.

O prázdninách v červenci nabízíme pro děti středeční sportovní dopoledne. Probíhat
bude opět na multifunkčním hřišti fotbalového areálu každou středu od 8.30 do 11.00 hodin.
Zájemci o účast pošlete informace prostřednictvím e–mailu: volejbalbrusperk@seznam.cz
(jméno dítěte a termín, kdy přijde, abychom věděli, kolik dětí se dostaví).

V srpnu 23. až 27. 8. 2021 (od pondělí do pátku vždy od 8.30 do 15.00 hodin včetně obědů)
bude opět příměstský kemp pro děti. Dotazy či přihlášky zasílejte na: volejbalbrus-
perk@seznam.cz.

Dospěláci již také trénují. Každé úterý v 17.30 hodin na multifunkčním hřišti.
Přejeme vám všem pěkné léto a dětem, ať si užijí prázdnin! 

Táňa Capová, vedoucí volejbalového kroužku při ZŠ Brušperk



Brušperk má vlastní fotbalový B tým
Brušperk hlásí jednu zajímavou fotbalovou novinku. Do příští sezony totiž
vstoupí zcela nově se tvořící dospělý brušperský B tým, za jehož vznik se
přičinili Zdeněk Pavlas a Zdeněk Buksa. Jádro mužstva přitom vytvoří mladí
fotbalisté z Brušperku, kteří vychází z dorostu, ale svými kvalitami a zku-
šenostmi ještě nedosahují na dospělý výběr, který působí v krajském pře-
boru. „Nechceme, aby kluci, kteří vyjdou z dorostu a ještě nemají na muže, 

končili s fotbalem, nebo chodili do okolních obcí. Chceme, aby zůstali u nás, a když se vyko-
pou, tak je může oslovit i trenér A týmu,” řekl Pavlas. Hráči B týmu by se zároveň měli
zapojovat i do tréninkového procesu áčka, ve kterém se oťukají a poznají, jak chutná dospělý
fotbal. Po boku talentovaných mladíků by však měli působit i ostřílení fotbalisté, kteří
budou mladším spoluhráčům předávat cenné zkušenosti. „Většinou se bude jednat o naše
odchovance. Jsou to hráči, kterým fotbal chyběl, a kteří našim mladíkům mohou hodně
pomoct,” dodal Pavlas. Od nově vznikajícího B týmu si v klubu hodně slibují. „Naši mladí
hráči určitě mají talent a je v nich potenciál. Už jsem komunikoval i s trenérem áčka a tomu
se celá myšlenka hodně líbí. Do budoucna bude mít na kom stavět,” prohlásil sedmačtyři-
cetiletý Pavlas, jenž je sám odchovancem brušperského fotbalu. Založení B týmu vítá i před-
seda oddílu Pavel Prejda. „Pro naše mladé hráče je výborné, že u nás mohou zůstat. Věřím,
že nám pomůžou i zkušení hráči, o něž se mladí budou moct opřít. B tým navíc bude slou-
žit i k tomu, aby se v něm mohli rozehrát hráči po zranění. Budeme mít široký kádr a hráče
tak můžeme točit. Naši mladíci si navíc každým tréninkem mohou říct taky o místo v áčku,”
prohlásil Prejda. 

V Brušperku natáčela Kappa
Spolupráce mezi spo-
lečností Kappa a fotba-
lovým Brušperkem na-
brala další rozměr. Pres-
tižní italská sportovní
značka totiž natáčela
na brušperském hřišti
reklamní spot, čímž ho
zařadila například po
bok takového týmu, ja-
kým je hokejová Sparta.
„Jsme nesmírně rádi
a poctěni, že si Kappa
vybrala zrovna nás.
Sponzorují řadu týmů
a my jsme hrdi, že při
natáčení spotu ukázali
právě na Brušperk,” 
prohlásil předseda oddílu Pavel Prejda, jenž si spolupráce s Kappou nesmírně váží. „Tento
spot je velkým marketingovým přínosem pro celý Brušperk. My se díky němu můžeme pre-
zentovat před našimi fanoušky, obcí i veřejností. Partnerům tak můžeme ukázat, že tady ne-
jsme žádná ořezávátka,” pousmál se Prejda. Natáčení spotu bylo poměrně náročné, koneč-
ný výsledek ale bude stát za to. „Nebylo to jednoduché a od všech to vyžadovalo velkou tr-
pělivost. Ale společně jsme to zvládli a na klip se už moc těšíme,” dodal předseda Prejda.
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Rostislav Šimon se stal předsedou hospodářské komise MSKFS
Hospodářská komise Moravskoslezského krajského fotbalového svazu má nového před-
sedu. Tím se stal Rostislav Šimon, jenž v SK Brušperk zastává funkci ekonoma. „Budu při-
pravovat rozpočet, naplňovat ho a hlídat výdaje kraje, abychom neskončili v minusu,” oko-
mentoval svou pracovní náplň. „V komisi jsem pracoval už v minulém období. Mám k tomu
vztah,” dodal čtyřiapadesátiletý Šimon, pro něhož je jeho práce zároveň i koníčkem. „Už
jsem pomáhal a pomáhat budu i dál. Je to sice práce navíc, ale když člověk něco dělat chce,
tak to dělá. Kdybych to dělat nechtěl, tak nebudu,” usmál se zkušený funkcionář. 

Kdo nehraje, ten nevyhraje, směje se vítěz fotbalové soutěže David Bejoch

Fotbalový Brušperk si pro své fanoušky v minulých dnech připravil zajímavou soutěž. Jejím vítězem
se stal David Bejoch, jenž je shodou okolností brankářem brušperského dorosteneckého týmu. „Když
se kluci z kabiny dozvěděli o tom, že jsem vyhrál, tak říkali, že bych měl dát nějaký příspěvek do
kasy,” usmál se šestnáctiletý gólman. 

Soutěž o poukázku ve výši 3000 korun na
nákup zboží od Kappy probíhala na fa-
cebookové stránce klubu. Stačilo být je-
jím fanouškem, správně odpovědět na
soutěžní otázku, která se týkala roku za-
ložení místního fotbalového klubu (1943),
a pak už jen čekat, na koho se usměje
štěstí. 
Z vítězství se nakonec radoval David Be-
joch. „Nebyla to první soutěž, do které
jsem se zapojil. Ale byla to nejvyšší vý-
hra, na kterou jsem dosáhl. Kdo nehra-
je, ten nevyhraje,” řekl mladý gólman,
který už vítěznou poukázku použil. „Na-
koupil jsem si oblečení na fotbal. Uděla-
lo mi to vážně velkou radost,” dodal.

David Bejoch se fotbalu věnuje zhruba
dvanáct let. Celou svou dosavadní kari-
éru působí v Brušperku, kde v současné době chytá za dorostenecký tým. „Fotbal mě baví.
Máme tady navíc super zázemí. Takové nemají ani týmy ve vyšších soutěžích. Jsou tady i su-
per kluci a trenéři,” pochvaluje si místní fotbalové prostředí.

Nadaný brankář je také fanouškem brušperského týmu mužů, který bedlivě sleduje. „Na
muže chodím pravidelně, na každý zápas a občas i na nějaký venkovní výjezd,” prozra-
dil Bejoch, který by byl rád, kdyby si za dospělý tým jednou sám zachytal. „Pokud budu
stále trénovat a zlepšovat se, tak ta šance určitě je. Hlavní je nevzdávat se,” dívá se do
budoucna Bejoch a dodává: „Pocházím z Brušperku, jsem tady na hřišti každý den. Místní
klub pro mě opravdu hodně znamená. Mám tady i přátele a můžu dělat to, co miluju. Tedy
fotbal.”

Bejoch, který studuje v Ostravě, obdivuje hru slavné Barcelony a fandí taky Baníku. „Mým
nejoblíbenějším hráčem je Lionel Messi, brankářský vzor je pak Ter Stegen z Barcelony,”
prozradil mladý gólman, který patří k velkým talentům brušperského fotbalu. 

Petr Sobol, sportovní redaktor Moravskoslezského deníku
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½ strany Železářství
¼ reklama Sběrné dvory — léto
¼ reklama Manem
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½ strany Kosmetika

½ strany Optika
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Foto č. 24_kino
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
SVOZOVÁ OBLAST „A“ — středa 14. a 28. července 2021
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Ko-
menského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří

SVOZOVÁ OBLAST „B“ — středa 7. a 21. července 2021
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Ná-
břeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíč-
ko, Zahradní

SVOZ BIO ODPADU
SVOZOVÁ OBLAST „A“ — pondělí 12. a 26. července 2021
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. Á. Komenského, No-
vosady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

SVOZOVÁ OBLAST „B“ — pondělí 5. a 19. července 2021
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční,
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Vese-
líčko, Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.

SVOZ PLASTŮ V ČERVENCI
Úterý 6. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko
Úterý 13. ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní,

Šípková, U Tří lip, Zahradní
Úterý 20. ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční,

K Pastevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná
Úterý 27. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní,

Kovářská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří

Svozy probíhají od 5.00 do 22.00, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU A INZERCE
Předsedkyně RR Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Mgr. Kateřina Knopová, Mgr. Tomáš Kocourek, 

Dušan Konvička, Lukáš Makúch, PaedDr. Miloš Vontroba a Kateřina Weselowská za MěÚ

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou

E 12366. Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. 

Tisk: CZECH NEWS CENTER a. s.
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